

การประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ปร.5

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ชื่อโครงการ ปรับปรุงฐานเสาธงชาติ

สถานที่ บ้านหนองแก หมู่ที่ 9 ตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ผู้ประมาณการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการ วันที่ 2 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	74,993.13	1.3074	98,046.01	- เงินย่ำล่วงหน้า 0%
2	งานชลประทาน	-	1.3375	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
3	งานทาง	-	1.3624	-	- หักเงินประกันผลงาน 0%
4	งานสะพานและท่อ	-	1.2782	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
-รวมเป็นค่าก่อสร้าง				98,046.01	
- คิดเป็นค่าก่อสร้างประมาณ				98,000.00	
(ตัวอักษร) เก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน					

หมายเหตุ ใช้ราคาวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี ไม่รวมค่าขนส่ง) เดือน เมษายน 2566 ของจังหวัด นครราชสีมา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายจิรชาย แก่นสม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานฯ

ลงชื่อ

(นายภูริพัฒน์ อินทชรรณโชติ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายพรชัย ธงอาจ)

หัวหน้าสำนักปลัด

กรรมการ

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ชื่อโครงการ ปรับปรุงฐานเสาธงชาติ

สถานที่ บ้านหนองแก หมู่ที่ 9 ตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ผู้ประมาณการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการ วันที่ 2 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ/หน่วย		ค่าแรง/หน่วย		รวมราคา	หมายเหตุ
				ราคา	รวม	ราคา	รวม		
1	งานรื้อฐานเดิมปรับระดับ	1	เหมา			4,000	4,000	4,000.00	ราคาน้ำมัน
2	เหล็กอาบสังกะสี 2"	1.00	ท่อน	460.00	460.00	198.00	198	658.00	ดีเซล 33.21
3	เหล็กอาบสังกะสี 3"	1.00	ท่อน	1,882.95	1,882.95	357	357	2,239.95	บาท
4	เหล็กอาบสังกะสี 4"	3	ท่อน	2,990.40	8,971.20	526.00	1,578	10,549.20	
5	หัวบัวอลูมิเนียม 2 นิ้ว	1.00	อัน	145.00	145.00	-	-	145.00	
6	หัวบัวอลูมิเนียม 4 นิ้ว	3.00	อัน	380.00	1,140.00	-	-	1,140.00	
7	งานเหล็กข้ออ้อย 12 มม.	30.00	เส้น	219.00	6,570.00	30.00	900	7,470.00	
8	งานเหล็กกลม 9 มม.	1.00	เส้น	125.00	125.00	21.00	21	146.00	
9	งานเหล็กกลม 6 มม.	75.00	เส้น	58.00	4,350.00	10.00	750	5,100.00	
10	คอนกรีต 1:2:4	4.50	ลบ.ม.	1,892.95	8,518.28	306.00	1,377	9,895.28	
11	ทรายหยาบ	1.00	ลบ.ม.	460.00	460.00	99.00	99	559.00	
12	เสาเอ็นคานทับหลัง	24.00	ม	79.00	1,896.00	64.00	1,536	3,432.00	
13	งานก่ออิฐฉาบ	11.50	ตร.ม.	258.00	2,967.00	167.00	1,921	4,887.50	
14	ลวดผูกเหล็ก	10.00	กก.	103.32	1,033.20	-	-	1,033.20	
15	งานทรายล้าง	42.00	ตร.ม.	257.00	10,794.00	104.00	4,368	15,162.00	
16	เชือก	24.00	ม.	30.00	720.00	-	-	720.00	
17	ไม้แบบ	10.00	ตร.ม.	400.00	4,000.00	139.00	1,390	5,390.00	
18	งานดินซุด	12.00	ลบ.ม.	-	-	168.00	2,016	2,016.00	
19	ตะปู	1.00	ถัง	450.00	450.00	-	-	450.00	
รวม(วัสดุ+ค่าแรงงาน)								74,993.13	

หมายเหตุ ใช้ราคาวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี ไม่รวมค่าขนส่ง) เดือน เมษายน 2566 ของจังหวัด นครราชสีมา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

ประธานฯ

(นายจิรชาย แก่นสม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายภูริพัฒน์ อินทร์นโชติ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายพรชัย ธงอาจ)

หัวหน้าสำนักปลัด